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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 بعد دیگران را متهم به قدرت طلبی می‌کنند!
 حسین: »یادتونه می‌گفتم‌ اصلاح‌طلبان حاضر نیستند از قدرت 
کنار برن، نمونه‌اش استاد زیباکلام ۴ساله بازنشسته شده از دانشگاه 
تهران علی‌رغم‌ ابلاغ مکرر و کمبود جا برای اساتید، حاضر به تخلیه 
و تحویل اتاقش در دانشگاه نشده، اونوقت می‌خواهید اینا بیکار شدن 

آروم بشینن و فتنه و دسیسه و سنگ‌اندازی نکنند؟!«
 چه روزهایی رو پشت سر گذاشتیم

 هادیزاده: »وقتی هواپیمای حامل هیئت اقتصادی رئیس‌جمهور 
در دمشق به زمین نشست یاد صوت افشا شده از ظریف افتادم که 
با نگرانی از افزایش ۶برابری پروازهای ایران به سوریه تحت حمایت 
حاج قاسم و گلایه‌های جان‌کری ازین موضوع سخن می‌گفت. دوران 

تاریکی بود که گذشت. الحمدلله.«
 و شد آنچه جمهوری اسلامی می‌خواست

 فردوس: »روحانی ۸سال به سوریه نرفت! اسد به تهران آمد، ظریف 
استعفا داد! سهم ایران از بازار پرسود سوریه فقط ۳ درصد شد! میدان 
فدای دیپلماسی ذلت شد! تمام دنیا گفت بشار باید برود! اما در نهایت 
مقاومت پیروز شد. و امروز رئیسی در کنار مردم سوریه جشن پیروزی 

این مقاومت را می‌گیرند.«
  روح مردان میدان شاد

 نوید مستفیضی: » 13سال همه دنیا گفتند بشار اسد باید برود 
اما آقا فرمودند باید بماند، امروز پس از ۱۳ سال همان حکومت‌های 
مخالف اسد دنبال برقراری ارتباط هستند/دیپلماسی با قدرت میدان 

حاصل شد. روح مردان میدان شاد.«
 برای اهل تفکر

 کاربری نوشت: »بودجه نظامی ایران: ۶ میلیارد دلار، آمریکا ۸۷۷ 
میلیارد دلار! دست خدا را می‌بینید«

 کاش این رویه‌های غلط برچیده شود
 محسن مقصودی: »بعد از حدود یک‌ماه پیگیری، ۹۰ میلیون وام 
فرزندآوری )فرزند سوم( رو گرفتم که بزارم روی پول پیش خونه 
 بدم صاحبخونه جدید )قبلی گفته خودم می‌خوام بشینم(. حالا دیدم 
۴ میلیونش رو بانک مسدود کرده! چرا باید سود وام قرض‌الحسنه 
رو همون اول مسدود کنید؟ ما هیچی ولی مردم روی وعده شما 

حساب میکنن.«
 چون شما گفتید بی‌ناموسید

 محمدرضا شهبازی: »گیرم دارن مصادره‌ش می‌کنند؛ خب شما 
چرا مصادره‌ش نمی‌کنید؟ چرا نمی‌تونید مصادره‌ش کنید؟ چون دفاع 
از غیرت و ناموس به شما هرزه‌های زن، زندگی، آزادی نمیاد. چون 

مصادره‌ش به شما که شعارتون »من بی‌ناموسم« بود، نمیاد.«
 روی هرچی انسانیت رو سفید کردن!

 یاس: »خانواده شهید »محمد صالحه« از شهدای هواپیمای 
اوکراین مدال طلای المپیاد دانشجویی شهید رو به آستان قدس اهدا 
کردند. اونوقت یه مشت برانداز لاشخور ریختن زیر پستش فحش 
میدن به خانواده شهید، یادم اومد اینا همونایی هستن که این شهید 

و همسرشو به‌خاطر مذهبی بودن سانسور کردن.«
 وقتی عاشق کارت باشی

 محمد جواد با انتشار این تصاویر نوشت: »عشق معلمی از یه جوون 
۲۳ ساله بجنوردی معلمی ساخته که هر روز با دوچرخه ۳۲ کیلومتر 
رو طی میکنه تا توی روستای »کلاته جمی« در کنار شوق و ذوق 
شاگرداش اولین سال تدریسش رو تجربه کنه. معلم واقعی یعنی این.«

 حرف ما همینه
 حسینی: »عکس‌های شخصی ‎شهید الداغی رو پخش کردن که 
بگن بسیجی و حزب‌اللهی نبوده. ممنون که زحمت ما رو کم کردید، 
حرف ما هم همینه. بسیجی و حزب‌اللهی که معلومه میره وسط، 
اینکه یه آدم عادی رفته از جونش گذشته یعنی هنوز ارزش‌های 
اخلاقی زنده است و اونی که میگه ‎ من بی‌ناموسم جایی در جامعه 
اسلامی نداره. این شهید عزیز با خونش ثابت کرد که شل حجاب و یا 

ریش تراشیده و غیرمذهبی هم مقابل افکارِ لجن شماهاست.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در  منتشر شده  گزارش‌های 
انگلیس از ربودن، ضرب و شتم و 
تجاوز به یک زن توسط دو افسر 

پلیس انگلیس حکایت دارد.
به گزارش  خبرگزاری صدا و 
این  تایید  با  انگلیس  سیما؛ پلیس 

گزارش از بازداشت این دو افسر پلیس خبر داده است.
به نوشته نشریه سان، این افسران پلیس، زن قربانی را در 
کینگستون در منطقه‌ای در جنوب غرب لندن ربودند و او را به 
مکانی در شمال لندن بردند. یکی از این افسران به ظن آدم ربایی، 

تجاوز جنسی و تجاوز مشترک بازداشت شده است.
به نوشته رسانه‌های انگلیسی این افسران با وثیقه آزاد شده‌اند، 

اما تحقیقات درباره اتهامات آنان در حال انجام است.
گفته شده این افسران را یک مرد با تاکسی به آپارتمانی برده 
که تجاوز در آنجا صورت گرفته است و برای جلوگیری از درخواست 

کمک قربانی، او هدف ضرب و شتم قرارگرفت.
مقامات پلیس می‌گویند این دو افسر پلیس از کار معلق شده‌اند 
تا تحقیقات درباره اتهامات آنان انجام شود. این چندمین پرونده 

افسران مجرم پلیس است که در ماه‌های اخیر افشا شده است.
این واقعه، یادآور جنایت هولناک »وین کوزنز« افسر پلیس 
دیپلماتیک انگلیس است که دو سال پیش پس از ربودن یک دختر 
انگلیسی به نام »سارا اورارد«، به او تجاوز کرد و پس از قتل او و 
سوزاندن جسدش، بقایای آن را زیر خاک در یک پارک جنگلی در 

حومه لندن پنهان کرد.
در پی افزایش نارضایتی‌های جامعه از سیر صعودی ارتکاب 
جنایات افسران پلیس انگلیس، وزارت کشور انگلیس و نهاد‌های 
مسئول کریسیدا دایک، رئیس‌پلیس قبلی انگلیس را برکنار و مارک 

رولی رئیس‌پلیس مبارزه با تروریسم را جایگزین او کردند.
مارک رولی در بدو برعهده گرفتن این سمت اعلام کرد نیروی 
پلیس را از افسران فاسد پاک‌سازی خواهد کرد و پرونده همه افسران 
را با اولویت افسرانی که از آنان شکایت شده است بازبینی می‌کند. 
در گزارش بررسی‌های اولیه، شمار افسران فاسدی که همچنان 

در این نیرو شاغل هستند، »تکان دهنده«توصیف شده است.
یکی دیگر از پرونده‌های افسران پلیس که جامعه انگلیس را در 
شوک فرو برد جرایم افسری به نام دیوید کریک بود که از ارتش به 
نیروی پلیس این کشور پیوست، او با این که ۱۷ سال به فساد‌های 
گوناگون متهم بود و ۹ بار از جمله برای چندین فقره تجاوز جنسی از 
او شکایت شده بود، اما هر بار نادیده گرفته شد و کماکان به فعالیت 
در نیروی پلیس انگلیس ادامه داد. فشار افکار عمومی، رسانه‌ها و 
قربانیان این جرایم سبب شد بررسی درباره صد‌ها افسر دیگر نیز 

که با اتهام‌های مشابه رو‌به‌رو شده‌اند، آغاز شود.
نشریه انگلیسی ایندیپندنت پیش‌تر در این باره نوشت: در 
بررسی‌های اولیه معلوم شده است بیش از هزار و صد افسر که 
اتهام‌های گوناگون به آنان وارد شده است، هنوز در نیروی پلیس 
انگلیس مشغول فعالیتند. این روزنامه به نقل از »ویستریچ«، مدیر 
مرکز عدالت زنان در انگلیس نوشت این آمار، »تکان دهنده« است.

 افشاي پرونده دیگر
 افسران پلیس

 در تجاوز به زنان

ا نگلیس

 پلیس صربستان دیروز 
در حادثه  کرد  اعلام  چهارشنبه 
بلگراد  در  مدرسه‌ای  در  تیراندازی 
دست‌کم ۸ دانش‌آموز و یک نگهبان 
کشته و شماری از دانش‌آموزان 

زخمی شدند. 
به گزارش ایرنا، تارنمای دیلی میل به نقل از پلیس صربستان 
افزود: این دانش‌آموزان به دنبال شلیک گلوله از سوی یک نوجوان 

۱۴ ساله در کلاس درسی در مدرسه بلگراد جان باختند.
گزارش‌ها حاکی از آن است که فرد مظنون که دانش‌آموز پایه 
هفتم است، قبل از شلیک گلوله با اسلحه پدرش به دانش‌آموزان، 

قصد حمله به معلم خود را داشته است.
گزارش‌های »اولیه« نشان می‌داد که این تیراندازی تنها یک 
کشته و چند زخمی داشته است. شمار کشته شدگان تاکنون ۸ 
نفر اعلام شده اما بیم آن می‌رود افزایش یابد. دانش‌آموز تیرانداز 
در حیاط مدرسه دستگیر شد و حین دستگیری در حالی که سر او 
با یک کت پنهان شده بود، به تصویر کشیده شده است. خبرگزاری 
اسپوتنیک نیز با اعلام این که فرد مهاجم دستگیر شده است، 
شمار کشته‌های این حادثه را ۹ نفر و زخمی‌ها را ۷ نفر اعلام کرد. 
رسانه‌های محلی صربستان همچنین اعلام کردند در تیراندازی- که 
حدود ۵ دقیقه طول کشید- دست‌کم ۸ دانش‌آموز و یک نگهبان 
کشته و تعدادی دانش‌آموز و یک معلم زخمی شدند.  برخی منابع 
صربستان گزارش دادند این اقدام دانش‌آموز تیرانداز احتمالا در 

نتیجه استفاده از مواد مخدر بوده است.

 تیراندازی
 در مدرسه
‌ با  ۹ کشته 

صربستان

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو کمبود شیرخشک در کشور 

را تکذیب کرد.
فرامرز خدایان در گفت‌و‌گو با خبرگزاری ایرنا 
برخی اخبار منتشر شده در فضای مجازی مبنی 
بر کمبود شیرخشک در بازار و عرضه آن با کد ملی 
را شایعه و جو‌سازی در شبکه‌های اجتماعی عنوان 
کرد و افزود: امسال بیش از ۲۰ درصد افزایش تولید 

شیرخشک در کشور داشته‌ایم.

خدایان با اینکه در حال حاضر کمبود شیرخشک 
در بازار وجود ندارد و توزیع آن هم با استفاده از 
ظرفیت شرکت‌های پخش انجام می‌شود گفت: 
در حال حاضر بسیاری از صنایع حتی بیش از ۴۰ 
درصد ظرفیت تولید را افزایش داده‌اند؛ البته ممکن 
است تعداد محدودی شیرخشک با برندهای خاص 
در داروخانه‌ها موجود نباشد که در این زمینه نیز 
سودجویی می‌شود و ما به این موضوع رسیدگی 

می‌کنیم.

وی با بیان اینکه نیاز به واردات شیرخشک نداریم، 
ادامه داد: مشکل خاصی در تولید این محصول و 

همچنین مواد اولیه آن نداریم.
مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو در مورد برخی گمانه‌زنی‌ها در مورد 
صادرات شیرخشک تولید ایران به کشورهای همسایه 
که از آن به عنوان عامل کمیاب شدن این کالا یاد 
شده است، اظهار داشت: این موضوع صحت ندارد زیرا 
اولویت تامین نیازهای داخلی است و وقتی در کشور 

به شیرخشک نیاز داریم، هیچ دلیلی برای صادرات 
این محصول به برخی کشورها از جمله پاکستان و 

افغانستان وجود ندارد.
خدایان شیرخشک را از اقلام ضروری دانست و 
گفت: شایعه عرضه شیرخشک با ارائه کدملی صحت 

ندارد و اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است.
گفتنی است روز گذشته در برخی صفحات و 
کانال‌های فضای مجازی خبری مبنی بر نایاب شدن 

شیرخشک و عرضه آن با کد ملی منتشر شد.

غیردولتی  مراکز  و  مدارس  رئیس‌سازمان 
وزارت آموزش و پرورش از توسعه مدارس 
غیردولتی )عام المنفعه( بدون شهریه با 
محوریت موسسات غیردولتی، نهادهای انقلابی، 
مؤسسات تربیت محور و دستگاه‌های دولتی 

خبر داد.
احمد محمودزاده درباره آخرین وضعیت توسعه 
مدارس غیردولتی در مناطق محروم ذیل سیاست 
مردمی‌سازی در آموزش و پرورش به ایسنا گفت: 
دولت نگاه جدیدی به این موضوع دارد و مقرر شده 
است که در توسعه مدارس با محوریت گروه‌های 
جهادی و مؤسساتی که سابقه تعلیم و تربیت خوبی 

دارند، باشد که می‌توانند کمک کار آموزش و پرورش 
کشور شوند. 

محمودزاده افزود: البته این علاقه‌مندی از سوی 
نهادها و دستگاه‌هایی که اقدام به تاسیس مدرسه 
می‌کنند بیشتر است. به عنوان مثال موسسه‌ای 
داریم که ۶۰ مجموعه مدرسه‌ای دارد و اخیرا در 
مناطق محروم سه استان کشور حضور پررنگی 
 نشان داده و مشغول فعالیت‌های آموزشی عام‌المنفعه

 است. 
وی با بیان اینکه البته ما در مدارس غیردولتی‌مان 
دنبال آن هستیم که اگر موسس فرد حقیقی است 
حتما صلاحیت مدرسه‌داری داشته باشد و مایل 

نیستیم که به هرکسی مجوز بدهیم گفت: اگر 
استانداردها رعایت نشود اجازه ورود فرد به حیطه 

مدرسه‌داری را نمی‌دهیم.
رئیس‌سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش ادامه داد: یکی از استانداردهای ما 
نیروی انسانی و دیگری فضا است که مخصوصا در 
این بخش مشکلات بسیاری داریم، به همین خاطر 
بیشتر علاقه‌مند هستیم روی توسعه مدارس وابسته 
به دستگاه‌ها تمرکز کنیم و دستگاه‌ها را پای کار 

راه‌اندازی مدارس غیردولتی بیاوریم.
محمودزاده با‌اشاره به اینکه به عنوان مثال با 
هماهنگی‌های انجام شده در حوزه مدارس سما که 

زیرمجموعه دانشگاه آزاد اسلامی هستند، توسعه 
خوبی را شاهد خواهیم بود گفت: آنها هم کیفیت 
و امکانات و تجهیزات خوبی دارند و هم می‌توانند 
فضاهای بلااستفاده سال‌های گذشته در دانشگاه‌ها 

را به کار بگیرند. 
وی افزود: مذاکراتی با چند مجموعه دیگر نیز 
درحال انجام است و اگر توافق حاصل شود شاهد 
توسعه هنرستان‌های فنی غیردولتی نیز خواهیم 
بود. سیاست ما توسعه آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای و 
کاردانش و دوره متوسطه است و پس از آن مدارس 
دستگاهی یا حقوقی و در وهله آخر مدارس با موسس 

حقیقی مدنظر است.

رئیس‌ سازمان مدارس و مراکز غیردولتی خبر داد

برنامه دولت برای توسعه مدارس غیردولتی 
بدون شهریه

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر اظهارداشت: 
قاچاقچیان با افزودن »دارو«، »خون« و »قیر« به موادمخدر 

باعث ایجاد نابسامانی جسمانی در معتادان می‌شوند.
مسعود زاهدیان به ایسنا گفت: زمانی که مواد مخدر به وفور 
در اختیار معتادان قرار نگیرد، شبکه‌های قاچاق با اضافه کردن 
ناخالصی‌هایی به مواد مثل مواد دارویی غیرمجاز یا اضافه کردن 
قیر یا خون حیوانات برای مصرف‌کنندگان تهدیدات بهداشتی و 
درمانی جدی که ممکن است موجب اوردوز، شوک و نابسامانی‌هایی 

در سیستم فیزیکی بدن فرد شود، ایجاد می‌کنند.
بنابر اظهارات زاهدیان، ناخالصی‌های مواد مخدر موجب 
شوک‌های عصبی، مشکلات شدید گوارشی و در برخی افراد موجب 
از بین رفتن بینایی خواهد شد و حتی بسیاری از این ناخالصی‌ها 
ممکن است باعث ایجاد عوارضی شوند که حتی فرد مصرف‌کننده 

را تا سطح مرگ برسانند.
وی با تاکید بر اینکه هر ماده‌ای که ناخالصی ایجاد می‌کند 
متناسب با فیزیک بدن مصرف‌کننده و ماده افزوده شده به مخدر 
ممکن است تهدید جدیدی ایجاد کند، افزود: باتوجه به افزایش 
ناخالصی‌های مواد مخدر، باید دارو را جایگزین مواد مخدر کنیم؛ 
در این راستا وزارت بهداشت تمهیدات لازم را پیش‌بینی کرده و 
مراکز درمانی، متادون درمانی یا داروی بوپره‌نورفین و شربت تریاک 

را جایگزین مخدر مصرفی افراد می‌کنند.
معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر با‌اشاره به دیگر اقدامات درمانی ستاد برای کاهش مصرف 
مواد مخدر و درمان معتادان در کشور گفت: توسعه مراکز ماده ۱۶ 
و ایجاد ظرفیت‌های جدید که طی سال‌های اخیر در تهران ایجاد 
شد به این دلیل است که مسیر درمان برای گروه‌های مختلفی که 
در چرخه اعتیاد قرار دارند باز شود؛ چراکه جای معتاد متجاهر 
در خیابان نیست و باید در مراکز درمانی تحت درمان قرار گیرند 
و بازآفرینی جسمی، شخصیتی و روانی برایشان شکل گیرد تا به 

دامن جامعه بازگردند.
به گفته وی، طی چهار سال گذشته ظرفیت نگهداری معتادان 
متجاهر در استان تهران از حدود چهار هزار نفر به ۲۳ هزار نفر 

افزایش یافته است.

افزودن »دارو«، »خون« و »قیر« به موادمخدر 
توسط قاچاقچیان

سازمان غذا و دارو:

کمبود شیرخشک در کشور شایعه است، 20 درصد افزایش تولید هم داشته‌ایم

پس از 54 روز

مرگ و میر روزانه کرونا در کشور دوباره تک رقمی شد
مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
بهداشت در اطلاعیه‌ای آخرین وضعیت کرونا در 

کشور را منتشر کرد.
به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: از 12 
تا ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۲۲۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی و ۹۹ نفر از آنها بستری شدند و 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و 
۶۰۹ هزار و ۳۴۹ نفر رسید. متاسفانه در طول این 
مدت، ۷ نفر از بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را 
از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به 

۱۴۶ هزار و ۱۳۶نفر رسید. دیروز پس از ۵۴ روز، مرگ 
و میر کرونا در کشور، مجددا تک رقمی شد. ۵۴۴ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا‌کنون ۶۵ 
میلیون و ۲۱۶ هزار و ۷۵۲ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و 
۶۱۲ هزار و ۴۳۷ نفر دُز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۹۴ هزار 
و ۸۲۹ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور 
به ۱۵۵ میلیون و ۵۲۴ هزار و ۱۸ دُز رسید. در حال 
حاضر ۹ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۱۳ شهر در وضعیت 
زرد و ۲۲۶ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

هشدار هواشناسی نسبت به وزش باد شدید 
و خیزش گردوخاک در ۶ استان

سازمان هواشناسی نسبت به وزش باد شدید 
و خیزش گرد وخاک همچنین احتمال شکستن 

درختان کهنسال در 6 استان هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار سطح نارنجی از افزایش نسبتا شدید گرادیان 
فشاری و وزش باد شدید طی پنجشنبه خبر داد. 
این شرایط جوی روز پنجشنبه در قم، جنوب 
تهران، جنوب البرز، شمال مرکزی، شرق سمنان و 
جنوب شرق خراسان رضوی پیش‌بینی می‌شود. از 
جمله تاثیرات این مخاطره جوی در مناطق مستعد 
خیزش گردوخاک، کاهش دید و کیفیت هوا، احتمال 
خسارت به تجهیزات شهری و برون‌شهری از جمله 
سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست‌ها و سازه‌های 
موقت، احتمال سقوط‌اشیاء از ارتفاعات و احتمال 
شکستن نهال‌ها و درختان کهن‌سال است. سازمان 
هواشناسی برای کاهش آسیب‌ها و مخاطرات ناشی از 

این شرایط جوی، احتیاط در تردد جاده‌ای، اطمینان 
از استحکام سازه‌های موقت، احتیاط در فعالیت‌های 
کوه‌نوردی، احتیاط در فعالیت‌های عمرانی، احتیاط 
در عبور و مرور و عدم پارک خودرو در حاشیه 
ساختمان‌های نیمه کاره و درختان کهنسال و عدم 
سم یا محلول‌پاشی باغات و مزارع به‌ویژه در بعدازظهر 

و استفاده از قیم برای نهال‌ها را توصیه می‌کند.
 هشدار مدیریت بحران

 درباره مقاوم‌‌سازی سازه‌ها در پایتخت
مدیریت بحران استان تهران اعلام کرد: طبق 
گزارش هواشناسی، وزش باد و گرد و خاک که از 
چهارشنبه آغاز شده تا روز جمعه )۱۵ اردیبهشت‌ماه( 
ادامه خواهد داشت.شهروندان در این مدت، سازه‌های 
موقت و تبلیغاتی را مستحکم و از تأسیسات حساس 
به گرد و خاک حفاظت و از پارک خودرو در کنار 

محل‌های پرخطر خودداری کنند.

برگزاری نوزدهمین جشنواره »گل و گلاب تهران« 
در ۴ نقطه پایتخت

تهران  هنری شهرداری  فرهنگی  سازمان 
نوزدهمین جشنواره »گل و گلاب تهران« را 
در فرهنگسراهای‌اشراق، فردوس، بهمن و 
برگزار )چیتگر(  ‌دریاچه شهدای خلیج‌فارس 

 می‌کند.
به گزارش کیهان، سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران نوزدهمین جشنواره »گل و گلاب 
تهران« را به منظور ترویج فرهنگ‌های سنتی ایران 
اسلامی، آشنایی با سبک زندگی اقوام و ایجاد نشاط 
اجتماعی در بخش‌های متنوع فرهنگی و هنری 

برگزار می‌کند.

این جشنواره با برپایی مراسم سنتی گلاب‌گیری، 
نمایشگاه سوغات و صنایع دستی استان‌ها، برنامه‌های 
میدانی از جمله موسیقی محلی، بازی و مسابقه ویژه 

نوجوانان و... میزبان شهروندان است.
علاقه‌مندان می‌توانند برای بازدید از این جشنواره 
از 13 تا 29 اردیبهشت ماه از ساعت 11 تا ۲۲ 
به فرهنگسراهای‌اشراق، فردوس، بهمن و دریاچه 

شهدای خلیج‌فارس )چیتگر( مراجعه کنند.
برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توان به 
سایت farhangsara.ir مراجعه یا با شماره 1837 

تماس گرفت.

سرپرست آموزش و پرورش از تغییراتی در 
جذب مراکز تربیت معلم خبر داد. 

به گزارش خبرگزاری مهر، رضا مرادصحرایی 
گفت: تکلیف رتبه‌بندی ۷۵ هزار معلم فاقد رتبه تا 

پایان اردیبهشت مشخص می‌شود.
صحرایی افزود: این در حالی است که 

کنکور اختصاصی تربیت معلم برای جذب 
 دانشجو معلم را از سال آینده اجرا خواهیم 

کرد.
وی بیان داشت: حدود ۴۰ هزار نفر هستند که 
رتبه نگرفتند اینها باید تعیین رتبه شوند و یک 
گروه از افراد هستند که رتبه گرفتند ولی در فرآیند 

رسیدگی شأن ابهامی وجود دارد و سامانه برایشان 
بسته است و هردو گروه در همین ماه اردیبهشت 

تعیین و تکلیف خواهند شد.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش دو خبر 
خوش هم برای دانش‌آموزان داشت و گفت: کنکور 
اختصاصی تربیت معلم را برای جذب دانشجو از سال 

آینده اجرایی خواهیم کرد و این کنکور برای اولین 
بار این طرف سال برگزار می‌شود.

صحرایی خاطرنشان کرد: ما ان‌شاءالله دانش‌آموزان 
ممتاز و سرآمد ملی در حوزه‌های علمی، پژوهشی، 
هنری، تربیتی و قرآنی را طی یک فرآیندی بدون 

کنکور وارد دانشگاه فرهنگیان خواهیم کرد.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

 دانش‌آموزان ممتاز را بدون کنکور وارد دانشگاه فرهنگیان خواهیم کرد

 کیفرخواست راننده پراید متهم به برخورد عمدی با یک روحانی 
صادر شد

در پی دستور رئیس‌قوه قضائیه مبنی بر 
پیگیری فوری و قاطع با عوامل مجروح کردن 
چند طلبه در برخی نقاط کشور، کیفرخواست 
راننده پراید متهم به برخورد عمدی با یک 

روحانی صادر شد.
به گزارش خبرگزرای میزان، طی روز‌های 
گذشته تصویری از یک خودرو پراید در فضای 
مجازی منتشر شد که در این تصویر یک روحانی 
بعد از برخورد یک خودرو پراید با او، روی ماشین 
 افتاده و خودرو در حال کشیدن وی در خیابان

بود.
بلافاصله با دستور قضایی راننده پراید متهم به 
برخورد عمدی با یک روحانی در منطقه مرزداران 

تهران بازداشت شد.
والمسلمین  حجت‌الاسام  دوشنبه  روز 
محسنی‌اژه‌ای رئیس‌قوه قضائیه در جلسه شورای 

عالی قضایی با‌اشاره به برخی اتفاقات و حوادث 
اخیر از جمله شهادت آیت‌الله سلیمانی، جنایت 
رخ‌داده در سراوان که به شهادت شهید شهرکی 
و همسرشان انجامید، مجروح کردن چند طلبه در 
برخی نقاط کشور و حادثه رخ داده در سبزوار که 
به قتل یک جوان انجامید، خطاب به همه مسئولان 
قضایی ذی‌ربط در سراسر کشور دستور مؤکد داد 
که در تعقیب و محاکمه و مجازات ضاربین و قاتلین 
حوادث مزبور، نهایت سرعت و دقت و قاطعیت را 
به خرج دهند و بخصوص در مواردی که ضاربین و 
قاتلین شناسایی و دستگیر شده‌اند، هیچ‌گونه تأخیر 

و معطلی نداشته باشند.
برهمین اساس و در کمتر از ۴۸ ساعت از دستور 
رئیس‌قوه قضائیه دستور قرار جلب به دادرسی و 
کیفرخواست راننده پراید متهم به برخورد با یک 

روحانی صادر شد.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران گفت: میانگین افزایش 
نرخ کرایه امسال ۴۵ درصد است و در شرایط 
خاص و به شرط فراهم شدن زیرساخت‌های 
لازم این نرخ تا ۶۰ درصد می‌تواند افزایش 

پیدا کند.
به گزارش ایرنا، مهدی وحدت‌کار اظهارداشت: 

طبق مصوبه شورای اسلامی شهر تهران حداکثر 
نرخ افزایش کرایه تاکسی ۶۰ درصد است و هر 
تاکسیرانی که از این نرخ بیشتر دریافت کند 
متخلف است و شهروندان می‌توانند شماره پلاک 
 آن تاکسی متخلف را به سامانه ۱۳۷ گزارش

کنند.
وحدت‌کار ادامه داد: چاپ و نصب برچسب 

نرخ‌های جدید در سطح شهر آغاز شده و در روزهای 
آینده این کار انجام خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: افزایش نرخ کرایه تاکسی‌ها 
به تاکسیرانان ابلاغ شده و از شهروندان می‌خواهیم 
پرداخت کرایه تاکسی را به صورت آنلاین و 

الکترونیکی با نرخ تعیین شده پرداخت کنند.
به گفته مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران، 

نرخ جدید کرایه تاکسی‌ها در پایانه‌های تاکسیرانی به 
تاکسیرانان ابلاغ شده و مشکلی در این زمینه نیست 
اما در موضوع تاکسی‌های گردشی گزارش‌هایی 
داشتیم و حتما برخورد صورت می‌گیرد و از مردم 
می‌خواهیم گزارش‌های تاکسیرانانی که بیشتر از 
مصوبه کرایه دریافت می‌کنند را حتما به سامانه 

۱۳۷ اطلاع دهند.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران:

مردم متخلفان افزایش کرایه تاکسی را به سامانه ۱۳۷ معرفی کنند

در توافق سازمان غذا و دارو و بانک مرکزی اتخاذ شد
تمهیدات جدید برای جبران نقدینگی

 شرکت‌های دارویی
معاون وزیر بهداشت و رئیس ‌سازمان غذا 
و دارو از انعقاد توافق‌نامه با بانک مرکزی 
به‌منظور تخصیص ارز دارو، تجهیزات پزشکی 
و شیرخشک در اولویت و طی حداکثر ۷۲ 

ساعت خبر داد.
به گزارش وبدا، سیدحیدر محمدی اظهار 
داشت: براساس توافق امضا شده با رئیس‌کل بانک 
مرکزی، از این پس تامین و تخصیص ارز حوزه دارو، 
تجهیزات پزشکی، شیر خشک و تمامی اقلام حوزه 
 سلامت با اولویت اول و طی ۴۸ تا ۷۲ ساعت صورت

می‌گیرد.
محمدی با‌اشاره به اینکه تامین نقدینگی مورد نیاز 
شرکت‌های دارویی و پخش از جمله چالش‌های مهم 
این حوزه است، افزود: برمبنای توافق صورت گرفته 

۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مازاد بر تسهیلات 
دریافتی حوزه سلامت در سال ۱۴۰۱ به شرکت‌های 

دارویی تعلق می‌‌گیرد.
وی خاطرنشان کرد: همچنین تسهیلات ارزی 
پنج ماه نیز به تمامی شرکت‌های دارویی و تجهیزات 
پزشکی توسط کارگزارهای موجود تخصیص خواهد 

یافت.
گفتنی است وزیر بهداشت، با‌اشاره به توافق این 
وزارتخانه با بانک مرکزی از تخصیص ۳.۵ میلیارد 
دلار ارز ۲۸۵۰۰ تومانی برای واردات دارو، تجهیزات 
پزشکی و شیرخشک نوزادان در سال ۱۴۰۲ خبر 
داده بود. به گفته عین اللهی ماهانه حدود ۳۰۰ 
میلیون دلار آن برای تأمین کامل نیازهای این حوزه 

اختصاص می‌یابد.

دستگیری عامل اصلی شهادت مأمور پلیس
 در بمپور

و  استان سیستان  انتظامی  فرمانده 
بلوچستان از دستگیری عامل اصلی شهادت 
از مأموران یگان تکاوری ۱۱۲  محسن رضایی 

عمار شهرستان ایرانشهر خبر داد. 
سردار دوستعلی جلیلیان به تسنیم گفت: در پی 
شهادت یکی از ماموران یگان تکاوری 112 عمار 
شهرستان ایرانشهر در تاریخ  هشتم آبان ماه سال 
گذشته در عملیات پایش و تامین امنیت حومه این 
شهرستان موضوع شناسایی و دستگیری عاملان 
شهادت این مأمور جان برکف به صورت ویژه در 

دستور کار ماموران پلیس قرارگرفت.
جلیلیان افزود: تیم‌های متشکل از مأموران پلیس 
آگاهی و اطلاعات و مبارزه با مواد مخدر استان و 
شهرستان پس از انجام تحقیقاتی گسترده و رصد 

اطلاعاتی در نهایت روز گذشته موفق به شناسایی 
عامل اصلی این ترور شدند و در یک عملیات سریع 
و در اقدام ضربتی، عامل اصلی شهادت شهید ستوان 
سوم محسن رضایی را در مخفیگاهش دستگیر کردند.
وی خاطرنشان کرد: در پایان عملیات  دستگیری، 
در بازرسی از مخفیگاه عامل دستگیر شده تعداد 
 یک قبضه ساح کلاش به همراه سه تیغه خشاب 

و ‌64 عدد فشنگ جنگی کشف و ضبط شد.
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان 
بیان داشت: عامل دستگیر شده در مواجهه با 
ادله و مستندات پلیس   به شهادت شهید محسن 
رضایی اعتراف کرد و علت و انگیزه خود را از بین 
 بردن ماموران به جهت قاچاق مواد مخدر اعلام

 کردند.

با حضور ماموران پلیس پایتخت، طرح جمع‌آوری معتادان 
متجاهر در شوش، مولوی و هرندی کلید خورد.

به گزارش خبرگزاری فارس، فرمانده انتظامی پایتخت در 
حاشیه طرح جمع‌آوری معتادان متجاهر در شوش، مولوی و هرندی 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در ۱۵ روز گذشته دو هزار و 
200 کیلوگرم مواد مخدر کشف و ضبط و 284 معتاد متجاهر 

جمع‌آوری شدند.
سردار عباسعلی محمدیان به قاچاقچیان هشدار داد: هیچ 

نقطه‌ای از تهران برای قاچاقچیان و معتادان امن نخواهد بود.
محمدیان از‌اشراف پلیس در این حوزه خبر داد و از مردم تهران 
درخواست کرد که هرگونه اطلاعات درخصوص خرده‌فروشان را از 
طریق شماره ۱۱۰ در اختیار پلیس قرار دهند. وی با بیان اینکه 
وظیفه پلیس، مبارزه با توزیع موادمخدر است،اعلام کرد: آن چیزی 

که مردم انتظار دارند پاک‌سازی شهر از حضور معتادان است.
فرمانده انتظامی پایتخت گفت: از ۲۴ بهمن طرح جمع‌آوری 
معتادان متجاهر آغاز شده و تا کنون هیچ روزی این طرح متوقف 
نشده و امروز می‌توانیم بگوییم دیگر معتاد متجاهر در حاشیه 

خیابان‌ها نداریم.
محمدیان افزود: مردم تعدادی از افراد را که کارتن خواب یا 
دارای بیماری‌های خاص و... هستند به چشم معتاد نگاه می‌کنند در 
حالی‌که این افراد باید در مراکز مربوط به خودشان پذیرش شوند.

وی درخصوص همکاری سازمان‌های مربوطه در پذیرش و 
ساماندهی معتادان متجاهر گفت:شهرداری تهران در این زمینه 
مراکز بیشتری ایجاد کرده و تلاش خوبی در راستای ساماندهی و 
پذیرش معتادان متجاهر داشته اما بهزیستی هنوز پای کار نیامده 

است.

۲۲۰۰ کیلوگرم مواد مخدر کشف شد

جمع‌آوری 284 معتاد متجاهر 
در شوش، مولوی و هرندی 


